
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006

Richiamata la L.R. 7 aprile 2000 n. 27 e s.m., portante: "Nuove norme per la tutela ed il controllo della 

popolazione canina e felina", finalizzata alla tutela degli animali e alla prevenzione del randagismo, che 

attribuisce ai Comuni, tra l'altro, le competenze relative al ricovero, mantenimento,  assistenza di cani randagi, 

gestione delle colonie feline, tutela e controllo della popolazione canina;

Richiamata la determina dirigenziale n. 99 del 20/02/2006 per l'assunzione dell'impegno di spesa di Euro 

7.000,00 relativo all'anno 2006, inerente il ricovero, mantenimento e assistenza di cani e gatti randagi, vaganti o 

abbandonati sul territorio comunale, di cui alla L.R. 27 del 7/4/2000; 

 

Ritenuto opportuno impegnare l'ulteriore spesa di Euro 4.000,00 al fine di raggiungere la preventivata quota 

di Euro 11.000,00 già indicata nel sopracitato atto n. 99/06;



 Dato atto che che per situazioni di urgenza saranno  utilizzati professionisti e fornitori di  fiducia, nonchè  

autorizzato l'economo comunale al pagamento a mezzo  anticipazioni a suo favore;

Visto il vigente regolamento per la fornitura in economia approvato con atto C.C. 370 del 4/8/05: 

                          D E T E R M I N A 

- di approvare l'integrazione alla spesa già assunta per il ricovero, la custodia e il  mantenimento dei cani e 

gatti randagi, vaganti o abbandonati sul territorio comunale, giusta determina n. 99/06 per l'ulteriore quota di 

Euro 4.000,00 relativa all'anno 2006;

- di  utilizzare professionisti e fornitori di fiducia, nonchè per alcune spese, autorizzare l'economo comunale 

al pagamento a mezzo  anticipazioni a suo favore;

- di assumere a carico del bilancio del corrente esercizio la succitata spesa di Euro 4.000,00 nei seguenti 

impegni:

- quanto a Euro 3.000,00 sul Cap. 4530.002 "Oneri per la custodia e 

  il ricovero di cani e gatti randagi" - impegno n. 570 -;

- quanto a Euro 1.000,00 sul Cap. 4520.000 "Mantenimento e assistenza 

  di cani e gatti randagi" - impegno n. 1052 -;

- di individuare nel dott. Lombardi Simone il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento 

della presente determinazione;

               ___________________________________

            

_____________________________________________________________________

DEL33113/ASD-DEL     Determina D. n. 383 del 30.06.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


